Magnus Aurelius Cassiodorus, Theodorico regi Italiae et Ostrogothorum carus, initio, Seculi VI. In Epistolis pisces aliquot memorat obiter.

Cassius, libelli graeci, qui Problematum medicorum titulum praefert, auctor, Iatrosophista vulgo dictus, quem eundem cum Cassio medico a *Celso* laudato facit *Le Clerc Histoire de la Medic.* II. p. 126. Raro animalia attingit.

Cornelius Celsus, sub Tiberio, etiam de re medica scripsit, elegans Hippocratis aliorumque interpres, dubiae auctoritatis, quoniam dubitatur, an medicinam ipse calluerit.

Clearchus, Solensis ex Cilicia, peripateticus, Aristotelis discipulus. Hujus librum de aquatilibus laudat *Athenaeus* VII. p. 317. ex eo describit exocoetum egregie VIII. p. 332. Causam torporis a pisce torpedine facti inquisiverat in libro aliquo peculiari, seu fortasse loco prioris operis, ibid. p. 314. Librum secundum de sceletis nominat *Athenaeus* IX. p. 399. et quaedam de musculis inde affert. Ex libro de vinis locum affert *Suidas* sub voce νεοττός, ubi docet pulli initium non esse ex vitello, sed in albumine semen ejus positum esse. Quae quidem opinio etiam ab ejus praceptorē *Aristotele* H. A. VI. 3. tradita fuit. Sed titulum libri περὶ ὄνων mutat et περὶ ὠῶν i. e. de ovis reponit *Toup* in *Emend. in Suidam Parte II.* p. 227. ed Lips.

L. Junius Moderatus Columella, Gaditanus, imperante Claudio vixit. In opere elegantissime scripto de re rustica animalium etiam pisciumque quorundam curam et cultum docet.

Joh. Cuba. In Hortulo Sanitatis nomina animalium ex *Alberto* aliisque repetiit.

Demostratus. Hunc post *Oppianum* scripsisse cum silentium *Athenaei* tum verba *Aeliani* XV. c. 19. arguunt, qui saepe ejus testimonio utitur. De piscatione libros XX. oratione, ut videtur, prosaica, de divinatione per aquam, variaque alia historici argumenti scripsisse tradit *Suidas*. Λόγις ἀλευτικῆς seu de piscatione libros, adhibuit *Aelianus* XIII. 21. de tritone Tanagraeo, a *Pausania* etiam viso et descripto IX. cap. 20. de luna pisce XV. 4. de grue marina XV. 9. de testudinum libidine XV. 19. Praeter ordinis senatorii dignitatem et summam rei piscatoriae peritiam, dictionis etiam venustatem magnis laudibus effert. Praeter piscatoriam disciplinam etiam de anima doctrinam attigisse eum non obscure indicat XV. 19. Dubium est, an idem sit Apameensis Demostratus, quem de fluviis laudat Pseudoplatarchus de Fluminibus T. II. p. 1153. et p. 1155.

Dioscorides (Pedanius) Cilix. Materiam medicamentorum medio fere seculo I. complexus est libris iis, quos *Plinius* interpretatus est.

Diphilus, Siphnus, medicus. Ex libro de cibo sanorum et aegrotorum multa etiam de piscibus affert *Athenaeus*; semel etiam eundem laudat *Galenus* T. VI. p. 498. ed. Chart.

Dorion. Ejus librum de piscibus saepe laudat *Athenaeus*. Ex loco allato apud *Athenaeum* VII. p. 287. et aliis appareat, eum simul modos apparandi condiendique pisces ad coenam docuisse. Dubium, an idem, cuius Γεωργικῶν seu de re rustica librum laudat Tryphon Alexandrinus apud *Athenaeum* III. p. 78. Ipse *Athenaeus* VIII. p. 337. eundem facit cum Dorione tibicine (κορματοποιὸν alibi nominat) gulositate et urbanitate satis celebri, de quo *Machon* comicus alicubi tradiderit in Aegyptum adveniente. Ejusdem Lynceus Samius, Theophrasti discipulus Hegesander aliquie dicteria multa ibidem referunt. Hinc de aetate ejus constat.

Empedocles, Siculus, poeta, qui ubi de mundi generatione partiumque ejus ordinatione tractabat, animalium etiam pisciumque naturam generatum attigerat.

Q. En-

Q. Ennius, poeta romanus, natus a. V. 515. = 8585. Praeter alia scripsit Hedyphagethica, ut ait *Apulejus* in *Apologia*, ubi innumerabilia piscium genera enumerat, quae scilicet cognoverat — et ubi gentium quisque eorum optimus inveniatur ostendit, aemulatus et partim interpretatus *Archestrati* carmen, de quo supra. Fragmentum, quod hodieque exstat, sed lacerum, recentissime commentatus est *Wernsdorf* in *Poet. latin. minor.* T. I. p. 187 seqq. Inscriptio carminis dubia est.

Epaenetus. Hujus librum de piscibus laudat *Athenaeus* VII. p. 328. unde constare videtur metrice fuisse scriptum. Sed is liber pars fuit. *Oψαρτυτικὸς* seu de cibis apparandis et condiendis, ex quo plura *Athenaeus* de piscibus, avibus et plantis laudat. *Epaenetus* velut antiquum auctorem de condimentis laudaverunt *Artemidorus*, *Aristophanis* discipulus, grammaticus, et *Pamphilus*, *Alexandrinus* grammaticus, teste *Athenaeo* IX. p. 387. et XIV. p. 662. Certius aetatis indicium nondum comperi.

Epicharmus, Siculus, poeta, Pythagoreorum assecla, Empedocli fere aequalis. Etsi de physiologia et medicina, etiam pecudum, et brassica libros composuisse fertur, hodie tamen nihil eorum exstat; et quae de piscibus loca scriptores veteres ex eo laudant, omnia ex Comoediis ejus sumta sunt. Forte unus et alter ejusdem nominis scriptor aetate posterior, medicinae pecudum et libri de brassica auctor fuit.

S. Eustathius, Episcopus Antiochenus ab anno 325. In commentario ad *Hexaemeron* animalium multorum nomina et notitias posuit, nimis saepe fabulosas, nisi cum Aristotelis verba repetuntur.